PORTARIA CNMP-PRESI N.º 184,  DE 6 DE OUTUBRO DE 2014.

Institui  o  calendário  de sessões  ordinárias
do  Plenário  do  Conselho  Nacional  do
Ministério  Público  para  o  exercício  de
2015.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  NACIONAL DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO , no uso de suas atribuições contidas no artigo 130-A, inciso I, e no artigo 12,

incisos IV, e 7º, § 1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público,

Resolução nº 92, de 13 de março de 2013, RESOLVE:

Art. 1º Instituir o calendário de sessões ordinárias do Plenário, a vigorar no

ano de 2015, conforme o que segue.

DATA EVENTO INÍCIO

27/1/2015 1ª Sessão Ordinária 14 horas

28/1/2015 2ª Sessão Ordinária

9h30

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 4, de 27 de janeiro de

2015.)

10/2/2015 3ª Sessão Ordinária 14 horas

24/2/2015 4ª Sessão Ordinária 14 horas

10/3/2015 5ª Sessão Ordinária 14 horas

24/03/2015 6ª Sessão Ordinária 14 horas

14/4/2015 7ª Sessão Ordinária 14 horas

28/4/2015 8ª Sessão Ordinária 14 horas

12/5/2015 9ª Sessão Ordinária 14 horas

26/5/2015 10ª Sessão Ordinária 14 horas

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 184, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014.

DATA EVENTO INÍCIO

09/6/2015 11ª Sessão Ordinária 14 horas

23/6/2015 12ª Sessão Ordinária 14 horas

28/7/2015 13ª Sessão Ordinária

10 horas

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 80, de 13 de julho de

2015.)

29/7/2015 14ª Sessão Ordinária 14 horas

18/8/2015 15ª Sessão Ordinária

17 horas

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 85, de 12 de agosto de

2015.)

25/8/2015 16ª Sessão Ordinária

10h30

alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 87, de 20 de agosto de

2015.)

08/9/2015 17ª Sessão Ordinária 14 horas

22/9/2015 18ª Sessão Ordinária 14 horas

13/10/2015 19ª Sessão Ordinária 14 horas

27/10/2015 20ª Sessão Ordinária 14 horas

10/11/15 21ª Sessão Ordinária 14 horas

24/11/2015 22ª Sessão Ordinária

10 horas

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 141, de 13 de

novembro de 2015.)

15/12/2015

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 120, de 22 de setembro

de 2015.)

23ª Sessão Ordinária

10 horas

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 120, de 22 de setembro

de 2015.)

15/12/2015 24ª Sessão Ordinária

15 horas

(alterado pela Portaria CNMP-
PRESI Nº 120, de 22 de setembro

de 2015.)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 184, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 184, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014.